
GN Making Life Sound Better

Helping people “hear more, do more and be more”

Kvartalsrapport Q1 2016

Resumé af den officielle kvartalsrapport på engelsk

Stærk omsætningsvækst på 15% i GN ReSound og 9% i GN Netcoms CC&O division

Fortsat forbedring i cash generering

GN Store Nord	<ul style="list-style-type: none"> GN Store Nord leverede 11% omsætningsvækst i første kvartal 2016, hvoraf organisk vækst var 8%, drevet af Hearing Instruments og CC&O Resultat pr. aktie (EPS) blev DKK 1,38, en stigning på 18% sammenlignet med første kvartal 2015 Frit cash flow, ekskl. akquisitioner og frasalg, steg med DKK 98 millioner sammenlignet med første kvartal 2015 De finansielle forventninger til 2016 bekræftes, herunder de kommunikerede sæsonudsving i indtjeningen, der blandt andet reflekterer investeringer i de første dele af året til yderligere support af det nuværende stærke vækstmomentum
GN ReSound	<ul style="list-style-type: none"> GN ReSound havde en stærk start på 2016 og leverede 15% omsætningsvækst, hvoraf organisk vækst udgjorde 10%. Organisk vækst i Hearing Instruments steg til 11% drevet af fortsat fokus på kommerciel ekspertise og af den førende høreapparatportefølje i industrien GN ReSunds EBITA steg til DKK 234 millioner. EBITA-marginen steg til 17,0% sammenlignet med 16,8% i første kvartal 2015 GN ReSunds frie cash flow, ekskl. akquisitioner og frasalg, i første kvartal 2016 steg med DKK 45 millioner sammenlignet med første kvartal 2015. Cash conversion endte på 5% sammenlignet med (16)% i første kvartal 2015
GN Netcom	<ul style="list-style-type: none"> GN Netcoms CC&O-division leverede 9% organisk vækst i første kvartal 2016, som resulterede i en organisk vækst på 4% for GN Netcom, med (7)% organisk vækst i Mobile-divisionen EBITA udgjorde DKK 90 millioner i første kvartal 2016 svarende til en EBITA-margin på 12,5%. Faldet i EBITA-marginen på 3,4 procentpoint sammenlignet med første kvartal 2015 er primært relateret til udviklingen i valutakurser GN Netcoms frie cash flow, ekskl. akquisitioner og frasalg, i første kvartal 2016 steg med DKK 18 millioner sammenlignet med første kvartal 2015. Cash conversion endte på 32% sammenlignet med 10% i første kvartal 2015

Finansielle resultater 1. kvartal 2016

DKK millioner	GN ReSound			GN Netcom			GN Store Nord*		
	1. kv. 2016	1. kv. 2015	Vækst	1. kv. 2016	1. kv. 2015	Vækst	1. kv. 2016	1. kv. 2015	Vækst
Omsætning	1.373	1.191	+15%	720	694	+4%	2.093	1.885	+11%
<i>Organisk vækst</i>	10%	9%		4%	(3)%		8%	4%	
Bruttoresultat	896	784	+14%	371	374	(1)%	1.267	1.158	+9%
<i>Bruttomargin</i>	65,3%	65,8%	(0,5)%p	51,5%	53,9%	(2,4)%p	60,5%	61,4%	(0,9)%p
EBITA	234	200	+17%	90	110	(18)%	306	291	+5%
<i>EBITA-margin</i>	17,0%	16,8%	+0,2%p	12,5%	15,9%	(3,4)%p	14,6%	15,4%	(0,8)%p
Resultat pr. aktie (EPS)							1,38	1,17	+18%
Frit cash flow ekskl. Akquisitioner og frasalg	12	(33)	+45	29	11	+18	(8)	(106)	+98

*) Inkl. "Øvrige"

Finansielle resultater

DKK millioner	1. kv. 2016 (urev.)	1. kv. 2015 (urev.)	Total 2015 (rev.)	2016 Forventninger
GN ReSound				
Omsætning	1.373	1.191	5.175	
- Hearing Instruments	1.218	1.042	4.526	
- Otometrics	155	149	649	
Organisk vækst	10%	9%	8%	Omkring 6%
- Hearing Instruments	11%	10%	9%	
- Otometrics	5%	0%	2%	
Bruttomargin	65,3%	65,8%	65,8%	
EBITA	234	200	995	Omkring 1.200
EBITA-margin	17,0%	16,8%	19,2%	
ROIC (EBITA/Gennemsnitlig investeret kapital)	15,4%	15,3%	15,8%	
Frit cash flow ekskl. akquisitioner og frasalg	12	(33)	592	
Cash conversion (frit cash flow ekskl. akquisitioner og frasalg/EBITA)	5%	(16)%	59%	
GN Netcom				
Omsætning	720	694	3.229	
- CC&O	522	479	2.148	
- Mobile	198	215	1.081	
Organisk vækst	4%	(3)%	2%	7 - 10%
- CC&O	9%	3%	6%	Mere end 10%
- Mobile	(7)%	(16)%	(5)%	0 - 6%
Bruttomargin	51,5%	53,9%	52,6%	
EBITA	90	110	540	Omkring 590
EBITA-margin	12,5%	15,9%	16,7%	
ROIC (EBITA/Gennemsnitlig investeret kapital)	41,9%	50,3%	46,9%	
Frit cash flow ekskl. akquisitioner og frasalg	29	11	271	
Cash conversion (frit cash flow ekskl. akquisitioner og frasalg/EBITA)	32%	10%	50%	
GN Store Nord				
Omsætning	2.093	1.885	8.404	
Organisk vækst	8%	4%	6%	Omkring 7%
Bruttomargin	60,5%	61,4%	60,7%	
EBITA	306	291	1.457	Omkring 1.720
EBITA-margin	14,6%	15,4%	17,3%	
Resultat før skat	276	252	1.092	Omkring 1.520
Effektiv skatteprocent	24,6%	26,6%	26,3%	25 - 26%
ROIC (EBITA/Gennemsnitlig investeret kapital)	18,1%	17,7%	19,0%	
Resultat pr. aktie (EPS)	1,38	1,17	5,16	
Resultat pr. aktie, fuldt udvandet (EPS udvandet)	1,38	1,16	5,14	
Frit cash flow ekskl. akquisitioner og frasalg	(8)	(106)	743	
Cash conversion (frit cash flow ekskl. akquisitioner og frasalg/EBITA)	(3)%	(36)%	51%	
Soliditetsgrad	48,6%	52,8%	51,6%	
Nettorentebærende gæld	2.738	2.319	2.212	
Nettorentebærende gæld (periode ultimo)/EBITDA	1,7	1,6	1,4	Omkring 1,7 gange EBITDA
Udbytteprocent	-	-	20%	
Aktietilbagekøb*	396	482	1.162	
Udestående aktier, ultimo perioden (tusinder)	149.611	157.440	152.254	
Gennemsnitligt antal udestående aktier fuldt udvandet (tusinder)	151.253	159.526	156.734	
Börskurs ultimo perioden	137	155	125	
Markedsværdi	20.497	24.435	19.032	

ROIC og nettorentebærende gæld/EBITDA er beregnet på basis af henholdsvis rapporteret EBITA og EBITDA for de seneste fire kvartaler

* Inkl. tilbagekøb som er en del af de aktiebaserede incitamentsprogrammer